
UCHWAŁA NR 538/L/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich gminy Śrem

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594,645 i 1318; z 2014 r. 
poz. 379, 1072) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich gminy Śrem.
§ 2. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska 

lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi 
oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej.

2. Świetlice wiejskie wykorzystywane są w szczególności do:
1) prowadzenia statutowej działalności sołectwa oraz rozwoju 

samorządowych inicjatyw lokalnych;
2) organizowania działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej 

i socjalnej dla dzieci i młodzieży;
3) prowadzenia działalności kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej adresowanej 

do różnych grup wiekowych społeczności lokalnej;
4) promocji wsi i gminy;
5) inicjowania spotkań lokalnych organizacji działających na terenie wsi;
6) organizowania publicznych imprez, festynów, uroczystości itp.

3. Świetlice wiejskie mogą być wykorzystywane również na inne cele niż 
wskazane w ust. 2, w szczególności na organizację spotkań wyborczych, 
płatne kursy i szkolenia, pokazy handlowe, organizowanie zabaw tanecznych 
oraz uroczystości rodzinnych.

§ 3. 1. Użytkownicy świetlic wiejskich zobowiązani są do:
1) zachowania porządku i czystości;
2) poszanowania mienia publicznego;
3) przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

przeciwpożarowych.
2. W budynkach, w których znajdują się także lokale mieszkalne od 

godziny 22.00 do godziny 6.00 obowiązuje cisza nocna. Organizator imprezy, 
która będzie trwać dłużej niż do godziny 22.00 ma obowiązek uzyskać 
pisemną zgodę właścicieli lub najemców lokali mieszkalnych.

§ 4. 1. Świetlice wiejskie mogą być:
1) udostępniane nieodpłatnie na cele wskazane w § 2 ust.2;

Id: EC42AA60-5354-45CC-A65B-61C2AF59664A. Podpisany Strona 1



2) wynajmowane odpłatnie.
2. Odpłatne wynajęcie świetlicy wiejskiej wymaga zawarcia umowy.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: EC42AA60-5354-45CC-A65B-61C2AF59664A. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 538/L/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich gminy
Śrem

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym
określenie zasad oraz trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności
publicznej należy do kompetencji organu stanowiącego gminy czyli Rady
Miejskiej.

Obiekty świetlic wiejskich wykorzystywane są przede wszystkim do
prowadzenia statutowej działalności jednostek pomocniczych.

W świetlicach wiejskich organizowana jest działalność kulturalna oraz
sportowo-rekreacyjna, która skierowana jest dla społeczności lokalnej.
Korzystanie ze świetlic wiejskich pozwala również na inicjowanie spotkań
lokalnych organizacji, które działają na terenie wsi. W związku ze wzrostem
aktywności mieszkańców poszczególnych sołectw, celowe i konieczne stało
się uporządkowanie tego zagadnienia, poprzez określenie jednolitych zasad
i trybu korzystania z obiektów świetlic wiejskich.

Aby umożliwić bezpieczne i efektywne korzystanie z obiektów świetlic
wiejskich zarówno dla statutowej jak i pozastatutowej działalności, konieczne
jest określenie aktem prawa miejscowego zasad i trybu korzystania z tych
obiektów.

Przyjęcie zaproponowanych w uchwale zasad przyczyni się również do
bardziej efektywnego gospodarowania majątkiem gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: EC42AA60-5354-45CC-A65B-61C2AF59664A. Podpisany Strona 1




